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Decla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

             Municipalidad de Mercedes 

          Departamento de Ocotepeque 

         Honduras, C.A. 

                
DECLARACION JURADA  

INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIO 
Art.78 de la Ley de Municipalidades 

 
N° 00263 Fecha:  N° EXPEDIENTE:  

 

 

 

N° de Identidad:  RTN:  

E-mail:  N° Telefónico:  

Domicilio: 

Departamento: _____________________________________ Municipio: ____________________________________ 

Aldea: ________________________________________ Caserío: _________________________________________ 

Propietario/Representante: 

 

 

 

Denominación:  RTN:  

Actividad Económica:  

Domicilio: 

Departamento: _____________________________________ Municipio: ____________________________________ 

Aldea: ________________________________________ Caserío: _________________________________________ 

Razón Social: 

Oficina Principal:  Sucursal:  

Tipo de Rotulo: Colgantes (__)   Pintados o Dibujados (__)   Luminosos (__) Rótulos de Neón (__)   Vallas Pub. (__)  

***Grande (__)   **Mediano (__)    *Pequeño (__) 

INFORMACION FINANCIERA DE LA RAZON SOCIAL 

Ventas del Periodo  

De 0 a 500,000.00 ---- 0.30 por millar  

De 500,001.00 a 10,000,000.00 ---- 0.40 por millar   

De 10,000,001.00 a 20,000,000.00 ---- 0.30 por millar   

De 20,000,001.00 a 30,000,000.00 ---- 0.20 por millar  

De 30,000,001.00 en delante ---- 0.15 por millar  

Describir fórmula matemática del cálculo realizado: 

 

 

MONTO DEL IMPUESTO A PAGAR L. 
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________________________________ 
Revisado por 

Unidad de Administración Tributaria 

Juro que la presente declaración contiene la información verídica y 
que muestra de manera fiel y exacta del volumen de producción, 
ingresos o ventas que la razón social ha percibido.  

 
 

_________________________________ 
Firma del Propietario/Representante 

MORA ACUMULADA 

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de (            0     )  

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de (                  )  

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de (                  )  

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de (                  )  

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de (                  )  

MONTO MORA ACUMULADA L. 

 

 

 

RESUMEN FINAL  

Impuesto a Pagar   

Mora Acumulada   

TOTAL IMPUESTO ICS A PAGAR L. 

 

 

 

PERMISO DE OPERACIÓN DE NEGOCIO OTORGADO N° 

Periodo de Validez:  


